
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 175

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1713 del 14/02/2019

OGGETTO: ART. 3, COMMA 1, LETT. H) DELL'ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL'ART. 9, 
COMMA 2, LETTERA C), DEL DECRETO LEGISLATIVO 28 AGOSTO 1997, N. 281, IN 
MATERIA DI EDILIZIA SCOLASTICA (REP. N. 94/CU DEL 6.09.2018) - MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE "CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA ESECUZIONE DI 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI". APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DEGLI INTERVENTI 
FINANZIABILI. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la Legge Regionale 13.03.1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture  organizzati
ve della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

1) l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
2) l'art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
3) l'art. 1, comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n. 7/1996, il rinvio recettizio alle 

disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i., nonché ai contratti nazionali;
VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661, recante “Adeguamento delle norme 
legislative e regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal 
D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO il Decreto 21.06.1999 n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività am
ministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006 n. 770, recante “Ordinamento generale delle 
strutture organizzative della Giunta Regionale” (art. 7 della L.R. 31/2002);
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 05.02.2015 n. 19, modificata e integrata con la Delibera
zione 17.04.2015 n. 111, recante “Approvazione della nuova macrostruttura della Giunta Regionale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.2015 n. 138, con la quale è stata ulteriormente 
modificata e integrata la citata Deliberazione n. 19/2015 ed approvato l'organigramma provvisorio del Di
partimento “Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità”  e del  Dipartimento “Sviluppo Economico,  Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO il  Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori  Pubblici,  Mobilità” n. 
4857 del 02.05.2016 e s.m.i., con il quale è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa del Diparti
mento, procedendo ad una distribuzione del personale nei nuovi Settori;
VISTO il  Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori  Pubblici,  Mobilità” n. 
7893 del 05.07.2016, con cui è stato conferito l'incarico di direzione del Settore n. 5 “Lavori Pubblici” al
l'Ing. Giuseppe Iiritano;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 12.07.2016 n. 271, con la quale è stata determinata, per 
giorno 01 agosto 2016, l’entrata in vigore della nuova Struttura organizzativa della Giunta Regionale, ap
provata con delibera n. 541 del 16.12.2015 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 643 del 18.12.2018, con la quale l'ing. Domenico Maria 
Pallaria è stato individuato quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità”;
VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 19.12.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” all'Ing. Domenico Maria Pallaria;
VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 26 agosto 1992, recante “Norme di prevenzione incendi per 
l'edilizia scolastica”;
VISTA la Legge 11.01.1996, n. 23, recante “Norme per l'edilizia scolastica”, e in particolare gli articoli 4 e 
7, recanti norme, rispettivamente, in materia di programmazione, attuazione e finanziamento degli inter
venti, nonché di anagrafe dell'edilizia scolastica;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 1 agosto 2011, n. 151, recante “Regolamento recante 
semplificazione della disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma dell'arti
colo 49, comma 4quater, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 30 luglio 2010, n. 122”;
VISTO il Decreto Legge 12.09.2013, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla Legge 8.11.2013, n. 128, 
recante “Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca” (di seguito, D.L. n. 104 del 2013), ed 
in particolare l'art. 10;
VISTA la Legge 13.07.2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (c.d. «La Buona Scuola»), ed in particolare 
l’art.1, comma 160;
VISTO il Decreto Ministero dell'Interno 3 agosto 2015, recante “Approvazione di norme tecniche di pre
venzione incendi, ai sensi dell'articolo 15 del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139”;
VISTA la Legge 28.12.2015, n. 208, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plu
riennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”, ed in particolare la tabella E, con la quale è stato disposto il 
rifinanziamento della programmazione unica nazionale in materia di edilizia abitativa; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il D.M. 12 maggio 2016, recante “Prescrizioni per l'attuazione, con scadenze differenziate, delle 
vigenti normative in materia di prevenzione degli incendi per l'edilizia scolastica”;
VISTA la legge 11.12.2016, n. 232, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2017 
e bilancio pluriennale per il triennio 20172019” (c.d. Legge di bilancio 2017) e in particolare l’allegato re
lativo agli stati di previsione;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.12.2017 n. 616, avente ad oggetto “Atto di indirizzo 
per la definizione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 20182020 e degli inter
venti a valere sul fondo di cui all'art. 1, comma 140 della legge 232/2016”;
VISTA Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 20182020” (G.U. n. 302 del 29.12.2017), ed in particolare l'art. 
1, comma 1072;
VISTO il Decreto Interministeriale (MEF, MIUR e MIT) 3 gennaio 2018, n. 47, recante “Programmazione 
nazionale di edilizia scolastica per il triennio 20182020” (G.U. n. 78 del 4.04.2018);
VISTO l'Accordo quadro, ai sensi dell'art. 9, comma 2, lettera c), del decreto legislativo 28 agosto 1997, 
n. 281, in materia di edilizia scolastica (Rep. Atti n. 94/CU del 6 settembre 2018);
VISTO il  Decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità” 
n.13256 del  15.11.2018,  recante «Art.  3,  comma 1,  lett.  h)  dell'Accordo quadro,  ai  sensi  dell'art.  9, 
comma 2, lettera c), del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, in materia di edilizia scolastica (Rep. 
n. 94/CU del 6.09.2018). Approvazione Manifestazione di interesse “Concessione di contributi finalizzati 
alla esecuzione di interventi di adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici”»;
VISTO  il  Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori  Pubblici,  Mobilità” n. 
15274 del 14.12.2018, recante «Art. 3, comma 1, lett. h) dell'Accordo quadro, ai sensi dell'art. 9, comma 
2, lettera c), del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, in materia di edilizia scolastica (Rep. n. 
94/CU del 6.09.2018).  Approvazione Manifestazione di interesse “Concessione di contributi finalizzati 
alla  esecuzione  di  interventi  di  adeguamento  alla  normativa  antincendio  degli  edifici  scolastici”. 
Riapertura termini di presentazione della domande di contributo»;
DATO ATTO che l'art. 1, comma 1072, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 prevede che le risorse re
lative al fondo di cui all'art. 1, comma 140, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 siano destinate, tra l'al
tro, al settore dell'edilizia scolastica;
PREMESSO che:

1) Nella Conferenza Unificata del 6 settembre 2018, il Ministero dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca, le Regioni, le Province Autonome di Trento e Bolzano, l'ANCI e l'UPI hanno approvato 
l'Accordo quadro, ai sensi dell'art. 9, comma 2, lettera c), del decreto legislativo 28 agosto 1997, 
n. 281, in materia di edilizia scolastica (Rep. Atti n. 94/CU del 6 settembre 2018), con il quale 
sono stati definiti i criteri di riparto su base regionale delle risorse destinate all'edilizia scolastica 
nel triennio di riferimento della programmazione nazionale 20182020;

2) Nello schema di decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, attualmente in corso di registra
zione, di riparto delle risorse di cui all'art. 1, comma 1072, della legge n. 205/2017, è previsto uno 
stanziamento, nel triennio 20192021, di euro 127.460.000,00 per la messa in sicurezza degli 
edifici scolastici, di cui euro 6.685.917,71 assegnati alla Regione Calabria per l'attuazione di in
terventi di adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici, mediante la concessio
ne di contributi agli Enti Locali pari ad euro 50.000,00 per gli edifici del Primo ciclo di istruzione e 
pari ad euro 70.000,00 per edifici del Secondo ciclo di istruzione;

3) Con nota prot. n. 28821 del 8.11.2018, il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
(MIUR) ha chiesto alle Regioni di trasmettere, entro il 10 dicembre 2018, l'elenco degli interventi 
da inserire, nei limiti delle risorse disponibili, nel cd. “Piano di interventi per l'adeguamento alla 
normativa antincendio degli istituti scolastici”, tenendo conto in particolare della vetustà degli edi
fici e del numero degli studenti interessati;

CONSIDERATO che:
4) Con Decreto D.G.  n.13256 del  15.11.2018,  è  stata  approvata  la  Manifestazione di  interesse 

“Concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento alla normativa 
antincendio degli edifici scolastici”, che prevedeva, al par. 4.2, quale temine ultimo per la presen
tazione delle domande le ore 13:00 del giorno 30.11.2018;

5) La Regione Calabria, con Decreto D.G. n. 15274 del 14.12.2018, ha disposto la riapertura dei ter
mini della suindicata Manifestazione di interesse ai fini della presentazione di nuove domande di 
contributo fino alle ore 12:00 del giorno 7.12.2018, nonché è stato approvato il  documento, re
cante «Modifiche ed integrazioni della Manifestazione di interesse “Concessione di contributi fi

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



nalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento alla normativa antincendio degli edifici sco
lastici”»,;

PRESO ATTO che:
- Ai sensi del par. 4.4, comma 3, della Manifestazione di interesse de qua, il Settore ha effettuato 

la verifica della ricevibilità ed ammissibilità delle domande di contributo;
- Dagli esiti dell'attività di valutazione effettuata sulla documentazione prodotta dagli Enti Locali ri

chiedenti il contributo, il Settore ha predisposto la graduatoria “A” comprendente gli interventi fi
nanziabili e la graduatoria “B” comprendente gli interventi non finanziabili per la non sussistenza 
dei requisiti di ammissibilità di cui al par. 2.2. della citata Manifestazione di interesse;

- In conformità a quanto previsto al par. 4.4., comma 5, della Manifestazione di interesse, hanno 
precedenza di finanziamento: 
1. gli interventi relativi ad edifici scolastici già adeguati in termini di sicurezza strutturale ai livelli  
minimi previsti dalle NTC 2008; 
2. gli interventi relativi ad edifici scolastici già oggetto di interventi di miglioramento sismico; 
3. gli interventi relativi ad edifici scolastici in possesso del certificato di collaudo rilasciato in con
formità alla normativa vigente alla data di costruzione dello stesso edificio;

RITENUTO:
- Di approvare le graduatorie “A” (Allegato n. 1) e “B” (Allegato n. 2), che sono parti integranti e so

stanziali del presente provvedimento;
- Di precisare che:

la graduatoria “A” comprende gli interventi finanziabili;
 la graduatoria “B” comprende gli interventi non finanziabili per la non sussistenza dei requisiti di 
ammissibilità di cui al par. 2.2. della citata Manifestazione di interesse;

- Di precisare, altresì, che gli interventi di cui alla graduatoria “A” saranno finanziati con fondi mini
steriali, che non transiteranno sul bilancio regionale;

- Di demandare al competente Settore 5 “Lavori Pubblici” di questo Dipartimento tutti gli adempi
menti di competenza necessari per dare attuazione a quanto approvato con il presente provvedi
mento;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
RISCONTRATA la regolarità degli atti;
PRESO ATTO che il Dirigente Generale ed il Dirigente di Settore del Dipartimento attestano che il pre
sente provvedimento ha esclusivamente natura programmatoria in materia di edilizia scolastica e non 
comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale regionale;
 

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:

Art.1) Di approvare le graduatorie “A” (Allegato n. 1) e “B” (Allegato n. 2), che sono parti integranti e so
stanziali del presente provvedimento.

Art.2) Di precisare che:
la graduatoria “A” comprende gli interventi finanziabili;
 la graduatoria “B” comprende gli interventi non finanziabili per la non sussistenza dei requisiti di 
ammissibilità di cui al par. 2.2. della citata Manifestazione di interesse.

Art.3) Di precisare, altresì, che gli interventi di cui alla graduatoria “A” saranno finanziati con fondi mini
steriali, che non transiteranno sul bilancio regionale.

Art.4) Di demandare al competente Settore 5 “Lavori Pubblici” di questo Dipartimento tutti gli adempi
menti di competenza necessari per dare attuazione a quanto approvato con il presente provvedi
mento.

Art.5) Avverso il presente Decreto, gli interessati potranno proporre, entro 60 giorni dalla data di pubbli
cazione del predetto provvedimento, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro 
120 giorni ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Art.6) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati  sul BURC ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione ai sensi del 
d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
IIRITANO GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
IIRITANO GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ENTE SCUOLA INDIRIZZO IMPORTO
PROVINCIA DI COSENZA - PAOLA ITCG "PIZZINI" Via Della Libertà  €              70.000,00 

PROVINCIA DI COSENZA - FUSCALDO IPSIA "DE SETA" Via Maggiore Alfonso Vaccai  €              70.000,00 

COMUNE  DI BORGIA
SCUOLA PRIMARIA/INFANZIA 
"SABATINI" Via Martiri Di Melissa  €              46.032,42 

PROVINCIA DI COSENZA - COSENZA IPIA "G. MARCONI" Via Degli Stadi  €              70.000,00 

COMUNE  DI CELICO
ISTITUTO SCOLASTICO 
ABATE GIOACCHINO Via Roma 49  €              50.000,00 

COMUNE  DI TROPEA
SCUOLA I GRADO 
"TORALDO" Via C.Crigna  €              50.000,00 

COMUNE  DI ZAMBRONE
SCUOLA ELEMENTARE E 
MEDIA Viale Xxv Aprile  €              50.000,00 

COMUNE  DI TERRANOVA DA SIBARI
SCUOLA PRIMARIA E 
DELL'INFANZIA Via Mons. De Angelis  €              50.000,00 

COMUNE  DI GRIMALDI
SCUOLA MAT., ELEMENT. E 
MEDIA Corso Trento  €              50.000,00 

COMUNE  DI BORGIA SCUOLA MEDIA "SABATINI" Via Aldo Moro  €              47.424,03 
COMUNE  DI SAN COSTANTINO 
CALABRO SCUOLA ELEMENTARE Via Iv Novembre  €              50.000,00 

COMUNE  DI BONIFATI
ISTITUTO COMPRENSIVO - 
CITTADELLA DEL CAPO Via Mazzini  €              50.000,00 

COMUNE  DI SPEZZANO ALBANESE
SCUOLA INFANZIA 
"MONTESSORO" Via Orto Barbato  €              50.000,00 

COMUNE  DI SANT'ONOFRIO SCUOLA INFANZIA Via Del Signore  €              50.000,00 

COMUNE  DI PATERNO CALABRO EDIFICIO SCOLASTICO Via San Pietro  €              50.000,00 

COMUNE  DI CESSANITI IC "MAZZITELLI" Via Capialbi  €              50.000,00 

COMUNE  DI SORIANO CALABRO SCUOLA DELL'INFANZIA Giovanni Falcone  €              50.000,00 

COMUNE  DI SANTA MARIA DEL CEDRO SCUOLA DELL'INFANZIA Via Palazzo  €              50.000,00 

COMUNE  DI MELISSA IC "GIOVANNI XXIII" Via Berlinguer  €              50.000,00 

COMUNE  DI MAIDA
SCUOPLA ELEMENTAE E 
MEDIA Via O De Fiore  €              50.000,00 

COMUNE  DI FILADELFIA
SCUOLA PRIMARIA PRIMO 
GRADO (MEDIA) Viale Europa  €              50.000,00 

COMUNE  DI TREBISACCE SCUOLA PRIMARIA Via Prima Piana  €              50.000,00 

COMUNE  DI SANTA SEVERINA PRIMARIA E SECONDARIA Via Papa Zaccaria  €              50.000,00 

COMUNE  DI MORMANNO
ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO Via Matteotti  €              50.000,00 

COMUNE  DI BOTRICELLO IC "ILARIA ALPI" Via Per Botricello Superiore  €              49.935,65 

COMUNE  DI BUONVICINO
PRIMARIA E SECONDARIA 
C.DA VIZIOSO C.Da Vizioso  €              50.000,00 

COMUNE  DI SAN NICOLA ARCELLA
PRIMARIA E INFANZIA 
LUCIANO D'ORRICO Corso Umberto  €              50.000,00 

COMUNE  DI PAOLA SCUOLA MEDIA "I. GENTILI" Rione Colonne  €              50.000,00 

COMUNE  DI SANT'AGATA D'ESARO
SCUOLA INFANZIA, 
PRONARIA E SECONDARIA Piazza Dante Castellucci  €              50.000,00 

COMUNE DI PIZZO
SCUOLA PRIMARIA "SAN 
BENEDETTO" Via San Sebastiano  €              50.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO - LAMEZIA 
TERME

ITG - ISTITUTO TECNICO 
PER GEOMETRI Via S. Miceli, n. 52  €              70.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO ITTS "E. SCALFARO" P.zza Matteotti, n. 1  €              70.000,00 PROVINCIA DI CATANZARO - LAMEZIA 
TERME

ITE - ISTITUTO TECNICO 
ECONOMICO "V. DE FAZIO" Via Leonardo Da Vinci, snc  €              70.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO
ISTITUTO SCOLASTICO 
LICEO SCIENTIFICO "FERMI" Via C. Pisacane snc  €              70.000,00 PROVINCIA DI CATANZARO - LAMEZIA 

TERME
ISTITUTO SCOLASTICO 
LICEO SCIENTIFICO Via Leonardo Da Vinci, 24  €              70.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO - SOVERATO
ISTITUTO SCOLASTICO 
ALBERGHIERO - IPSSEOA Via G. Leopardi, n. 4  €              70.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO
ISTITUTO SCOLASTICO 
LICEO CLASSICO Via A.DE Gasperi ,76  €              70.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO - SOVERATO ITT "G. MALAFARINA" Via Trento e Trieste, snc  €              70.000,00 

ALLEGATO 1 - GRADUATORIA A -  INTERVENTI FINANZIABILI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PROVINCIA DI CATANZARO - SOVERATO
ISTITUTO SCOLASTICO 
LICEO SCIENTIFICO Via Amirante, 15  €              70.000,00 

COMUNE DI SIDERNO SCUOLA MEDIA PEDULLÀ Via Verdi - Corso Garibaldi  €              50.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO
ISTITUTO SCOLASTICO 
ITE"PACIOLI" DI CATANZARO Via Sebenico, 39  €              70.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO
ITG PETRUCCI 
SUCCURSALE CATANZARO Via Melito Porto Salvo, snc  €              70.000,00 

PROVINCIA DI CATANZARO

ITG MARESCA (IIS 
"PETRUCCI - FERRARIS- 
MARESCA") Via della Stazione, n. 1  €              70.000,00 

COMUNE DI GUARDIA PIEMONTESE
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G. CISTARO" - PRIMARIA E Viale Aldo Moro  €              50.000,00 

COMUNE DI SOVERATO
SCUOLA LAURA VICUNA VIA 
OLIMPIA - PRIMARIA Via Olimpia  €              50.000,00 

COMUNE DI SOVERATO
SCUOLA SAN DOMENICA 
SAVIO VIA CASTAGNA - Via Alfonso Castagna  €              50.000,00 

COMUNE DI VILLA SAN GIOVANNI
SCUOLE ELEMENTARE 
PEZZO "DON LUIGI MILANI" VIA BRIATICO  €              50.000,00 

COMUNE DI FALCONARA ALBANESE
SCUOLA ELEMENTARE E 
MATERNA E MEDIA Via Marinella  €              50.000,00 

COMUNE DI GIMIGLIANO
ISTITUTO COMPRENSIVO 
LAMANNIS- CORPO F Via XVI Marzo snc  €              49.827,19 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ENTE CODICE 
SCUOLA SCUOLA INDIRIZZO ESITO

COMUNE DI FILADELFIA VVEE82901A Scuola Media Viale Europa

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

COMUNE DI SORIANO 
CALABRO VVIC81501C

Scuola elementare - 
Soriano Calabro Via Corrado Alvaro

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

COMUNE DI MAGISANO CZIC87300Q Via M. Giglio

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

PROVINCIA CATANZARO - 
BOTRICELLO IPSCEOA Via Nazionale, snc

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

COMUNE DI ALBIDONA CSIC8A000R
Scuola secondaria di 

primo gradi di Albidona
Vico II Principe 
Umberto

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

COMUNE DI ISOLA DI 
CAPO RIZZUTO KREE83102Q

Edificio scolastico in 
Via della Libertà - 

Primaria Via della Libertà

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

COMUNE DI ISOLA DI 
CAPO RIZZUTO KREE83001V

Edificio scolastico di 
Via San Rocco - 

Primaria Via San Rocco

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

COMUNE DI ISOLA DI 
CAPO RIZZUTO KRIC83000R

Edificio scolastico di 
Via Madonna degli 

Angeli - Secondaria di 
I grado

Via Madonna degli 
Angeli

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

COMUNE DI CURINGA CZIC82200V

Istituto secondario 1° 
grado (scuola media 

Acconia) Via Giordano Bruno

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

PROVINCIA CATANZARO CZIS001002

Istituto scolastico Liceo 
scienze umane "Fermi" 

di Catanzaro Lido Viale Crotone ,144

Non ammesso per i 
motivi di cui al punto 
2.2 dell'avviso pubblico

ALLEGATO	2	-	GRADUATORIA	B	-	INTERVENTI	NON	FINANZIABILI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


